



Rapport for miljøtilsyn hos Nordjysk Motor Co., Anders Mørchs Vej 2, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	09.09.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	50961100	CVR nr.	33752547
E-mail		P. nr.	1016898976

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
22-06-2018	Henstilling	Efterkommet	Anmelde spildolietank til BBR inden 06-08-18
22-06-2018	Henstilling	Efterkommet	Opbevaring af flydende farligt affald. er bragt i orden ved indkøb af spildbakke
22-06-2018	Henstilling	Andre forhold	Skal fremover føre journal over bortskaffet affald

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Autoværkstedet er en del af Nordjysk Motor Co, som har salg og udstilling på Sundsholmen 19 i Nørresundby. Autoværkstedet foretager reparationer, pladearbejde og service af biler inden salg, ligesom de står for reparationer på solgte biler. Vask og klargøring af de salgsklare biler, samt lakering og slibning foretages alt sammen af eksterne virksomheder rundt omkring i Nørresundby.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	7:30-16:00	-	-
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Virksomheden har et luftafkast med punktudsug til udstødningsgas og svejsning. Afkastet er cirka ført 1,5 meter over tag og er uden renseanordninger.</p> <p>Virksomheden har oplyst, at de kun er i besiddelse af et svejseapparat og at dette bliver brugt i meget begrænset omfang.</p> <p>Virksomheden skal være opmærksomme på, at hvis der i fremtiden sker en forøgelse i antallet af svejsesteder, kan der blive stillet krav om renseanordning og/eller forhøjelse af afkastet.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomheden ligger i et område med blandet bolig og erhverv og virksomhedens skel grænser op til boliger mod syd og øst. Virksomheden fortalte i øvrigt, at der tidligere havde været klager fra en nabo over støjgener fra en tidligere nabovirksomhed. Vi snakkede om vigtigheden af, at virksomheden er opmærksom på at holde vinduer, døre og porte lukkede ved støjende aktiviteter hele året og at begrænse tidsrummet for biler i tomgang så meget som muligt.</p> <p>Virksomheden forklarede, at de tog situationen vedr. støj meget alvorligt og gjorde alt hvad de kunne for, at begrænse dette mest muligt, da de ingen interesse havde i at gøre sig uvenner med naboerne.</p> <p>Kompressor og ventilationsanlæg er placeret indendørs. Virksomheden tændte ventilationsanlægget op under tilsynet og det blev vurderet, at støj herfra ikke vil udgøre et problem, så længe det foregår indenfor arbejdstid og med lukket port.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der afledes kun sanitært spildevand.

Olje- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden er i besiddelse af en spildolietank på 750 Liter. Tanken var forsvarligt placeret indendørs på fast belægning i rum uden afløb

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Motorolie		2	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2024

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Reserve dele og flydende råvarer bestilles til hver enkelt bil ifm. reparationsarbejdet og derfor er der ikke tale om større mængder råvarer på virksomheden. Beholderne med flydende indhold der modtages, svarer i mængde til bilens kapacitet og efter endt reparation er der dermed ikke behov for opbevaring af resterende indhold. Virksomheden kan få leveret varer flere gange dagligt og mængden der bestilles hjem ad gangen, er derfor minimal.
Råvarer, opbevaring	Virksomheden var i besiddelse af to 200 liters tromler med motorolie. Disse stod forsvarligt placeret på spildbakker.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	De flydende råvarer i små dunke, som ikke var placeret på spildbakker, blev opbevaret i rum med fast belægning uden afløb og langt fra porte og døre.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Autoruder/bilglas			Container - åben		Udendørs	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Batterier, truks			Plastspand med låg		Udendørs, overdækket	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Bremsevæske			Plastdunk		Indendørs, bag opkant	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Dæk			Ingen beholder		Udendørs	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	

Forbrændingsegenet			Beholder - lukket		Udendørs	HCS A/S	Nordværk I/S	
Jern og metal			Beholder		Udendørs	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Kølevæske			Plastdunk		Indendørs, bag opkant	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Oliefiltre			Plastspand med låg		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	
Spildolie			Dobbeltvægget tank		Indendørs	Avista Oil Danmark A/S	Avista Oil Danmark A/S	
Spraydåser			Plastspand med låg		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Stena Recycling A/S	Stena Recycling A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden sorterer sit affald i relevante fraktioner.
Affald, farligt	Virksomheden kunne fremvise dokumentation på aflevering af farligt affald.
Affald, opbevaring	Virksomhedens affald blev opbevaret forsvarligt i egnede beholdere og på korrekt underlag.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke observeret jordforurening på besigtigede arealer under tilsynet.
Bæredygtighed	Virksomheden bor til leje og har derfor ikke lavet de store energiforbedringer. De fortæller dog at de følger meget med i forbrug af el og varme og hele tiden forsøger at minimere brugen af dette. Der bliver slukket for alt der anvender strøm og varme ved arbejdstids ophør således, at der ikke bruges unødvendig energi. Virksomheden fortæller at de går med overvejelser om at skifte belysningen til LED.